

w miejsce Judasza.

Natomiast w piątek przypada Świętego Andrzeja Boboli, kapłana i męczennika – patrona Polski. Niech ten Święty Patron będzie dla nas orędownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej Ojczyźnie.

Zapraszamy do liczego udziału w majówkach, codziennie o godz. 17.30.

Dzieci z klas trzecich, które w tym roku przystępują do Pierwszej Komunii Świętej, zapraszamy na obowiązkowe próby liturgiczne, które odbędą się w kościele w następujących terminach: poniedziałek, wtorek, środa i piątek. Godziny prób: 16:00 – 17:30 i 19:00 – 20:30.

Pierwsza Spowiedź Święta dla dzieci, rodziców i ich najbliższej rodziny odbędzie się w sobotę od godz. 9:00. Bezpośrednio przed nią, o godz. 8:45 przed kościołem, nastąpi uroczyste odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. Prosimy, by dzieci przyniosły świece chrzcielne. Otoczmy

dzieci naszą modlitwą i pomocą, aby z wiarą i radością przeżyły ten wyjątkowy czas.

W przyszłą niedzielę w naszej parafii uroczystość I Komunii Świętej na Mszach Świętych o godz. 10.30 i 12.00.

Dzisiaj członkowie POAK (Akcji Katolickiej), przed kościołem kwestują na tablicę pamiątkową poświęconą Mydlniczanom, którzy zginęli w czasie II wojny światowej. Bóg zapłać za złożone ofiary.

Za tydzień trzecia niedziela miesiąca ze składką inwestycyjną przeznaczoną na budowę. Bóg zapłać za składane i wpłacane na konto ofiary.

Ks. Damian zaprasza na dzisiejszy wykład pt. „Zaczynij dzień z pasją: poranne nawyki ludzi sukcesu”, który odbędzie w Klubie Kultury Mydlniki o godz. 19.15. Wykład ten będzie połączony z promocją książki ks. Damiana pt. „Pasja”.

Wszystkim życzymy opieki Matki Bożej Nieustającej Pomocy!



Nr 19/2025 (1047)

# MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 11 maja 2025 - IV Niedziela Wielkanocna

### ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 33, 5-6)

Ziemia jest pełna łaski Pana, \* przez Jego słowo powstały niebiosy. \* Alleluja.

(Dz 13, 14. 43-52)

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

W owym czasie Paweł i Barnaba, przeszedłszy przez Perge, dotarli do Antiochii Pizydyjskiej, weszli w dzień szabatu do synagogi i usiedli. A wielu pobożnych prozelitów towarzyszyło Pawłowi i Barnabie, którzy w rozmowie starali się zachęcić ich do wytrwania w łasce Boga. W następny szabat zebrało się niemal całe miasto, aby słuchać słowa Bożego. Gdy Żydzi zobaczyli tłumy, ogarnęła ich zazdrość, i bluźniąc, sprzeciwiali się temu, co mówił Paweł. Wtedy Paweł i Barnaba powiedzieli odważnie: «Należało głosić słowo Boże najpierw wam. Skoro jednak odrzucacie je i sami uznajecie się za niegodnych życia wiecznego, zwracamy się do pogan. Tak bowiem nakazał nam Pan: „Ustanowiłem cię światłością dla pogan, abyś był zbawieniem aż po krańce ziemi”. Poganie, słysząc to, radowali się i wielbili słowo Pańskie, a wszyscy, przeznaczeni do życia wiecznego, uwierzyli. Słowo Pańskie szerzyło się na cały kraj. Ale Żydzi podburzyli pobożne a wpływo- we niewiasty i znaczniejszych obywateli, wznieśli prześladowanie Pawła i Barnaby i wyrzucili ich ze swoich granic. A oni, strąsnawszy na nich pył z nóg, przyszedli do Ikonium. A uczniowie byli pełni wesela i Ducha Świętego.

(Ap 7, 9. 14b-17)

### Czytanie z Apokalipsy Świętego Jana Apostoła

Ja, Jan, ujrzałem: a oto wielki tłum, którego nie mógł nikt policzyć, z każdego narodu i wszyst-

kich pokoleń, ludów i języków, stojący przed tronem i przed Barankiem. Odziani są w białe szaty, a w rękę ich palmy. I rzekł do mnie jeden ze Starców: «To ci, którzy przychodzą z wielkiego ucisku i oplukali swe szaty, i w krwi Baranka je wybielili. Dlatego są przed tronem Boga i w Jego świątyni cześć Mu oddają we dnie i w nocy. A Zasiadający na tronie rozciągnie namiot nad nimi. Nie będą już łaknąć ani nie będą już pragnąć, i nie porazi ich słońce ani żaden upał, bo paść ich będzie Baranek, który jest pośrodku tronu, i poprowadzi ich do źródeł wód życia: i każdą łzę otrze Bóg z ich oczu»

(J 10, 27-30)

### Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział: «Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną, a Ja dam im życie wieczne. Nie zginą na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy».

## VI Pielgrzymka Kobiet na Jasną Górę (diecezja.pl)

Spotkanie na Jasnej Górze rozpocznie się w niedzielę 25 maja br. o godz. 12.00 modlitwą Anioł Pański i wprowadzeniem (sala o. Augustyna Kordeckiego); godz. 12.10 – konferencja: Nadzieja zawieść nie może o. Michała Legana; godz. 12.50 – swoim świadectwem podzieli się z uczestniczkami pielgrzymki p. Beata Jakoniuk-Wojcieszak; godz. 14.00 – Msza św. koncelebrowana pod przewodnictwem bpa Wiesława Szlachetki z aktem zawierzenia kobiet Matce Bożej; godz. 16.15 – Modlitwa Różańcowa.

## Intencje mszalne 12 - 18 maja 2025

### Poniedziałek, 12.05 - bł. Michała Rapacza

7:00 + Zofia, Henryk WÓJTOWICZ

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

### Wtorek, 13.05 - NMP z Fatimy

7:00 + Zofia i Franciszek KARCZ

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

18:30 RÓŻANIEC

### Środa, 14.05 - św. Macieja

6:30 JUTRZNIA

7:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

18:00 Nowenna do MBNP

### Czwartek, 15.05 - bł. Zofii Czeskiej

7:00 Dziękczynno-błagalna o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Zofii z okazji imienin

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

### Piątek, 16.05 - św. Andrzeja Boboli

7:00 + Tadeusz ŁUSZCZEK w 19 r. śmierci

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

### Sobota, 17.05

7:00 + Józef, Maria WYWROT

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)

### V Niedziela Wielkanocna, 18.05.2025

św. Stanisława Papczyńskiego

6:55 GODZINKI

7:30 + Stanisław SZCZEPANIK w 12 r. śmierci

9:00 Za Parafian. Dobroczyńców

10:30 I Komunia Święta

12:00 I Komunia Święta

18:00 + Stanisław SIEMEK (greg.)



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093  
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

➔ Strona Parafii: [mydlniki.diecezja.pl](http://mydlniki.diecezja.pl) Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://fb.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**

## Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Spróbuję sobie wyobrazić pasterza, który trzyma na rękach słabą, zranioną owcę. Być może, przechodząc przez górskie doliny lub hale, spotkałem się już z takim widokiem. Ten obraz pomoże mi lepiej zrozumieć i przeżyć słowa Jezusa, który mówi, że jest Dobrym Pasterzem.

Jezus nazywa „swoimi” te owce, które „słuchają” Jego głosu i „idą za Nim”. Stado czuje się przy pasterzu bezpieczne. Jezus mówi o „swoich”, że „nie zginą na wieki”. Kiedy wypowiada tę obietnicę, myśli także o mnie.

Co mogę powiedzieć o mojej więzi z Jezusem? Czy jest nasycona miłością i ufnością, czy jest tylko formalna? Czy wierzę, że należę do Niego? Czy czuję się przy Nim bezpieczny?

Jezus chce, bym Mu zaufał i przylgnął do Nie-

go. Z Jego ręki nic i nikt mnie nie wyrwie.

Opowiem Mu o moich zmartwieniach i niepokojach, o miejscach i sytuacjach, w których nie czuję się bezpieczny. Pomyślę o tym, że Jezus pochyla się nade mną, bierze mnie na swoje ręce i uważa, by nikt mnie nie wyrwał z Jego ramion.

Jezus wyznaje, że to Bóg Ojciec jako pierwszy trzymał mnie w swoich rękach. To Bóg Ojciec powierzył mnie Jezusowi. Słuchając słów Jezusa, spróbuję sobie wyobrazić zatroskanego Ojca, który bierze moje kruche życie w swoje ręce i przekazuje Jezusowi. Jakie odczucia budzą się we mnie? Wypowiem je przed Bogiem Ojcem i Jezusem, Synem Bożym.

Podziękuję Ojcu i Jezusowi za ich troskliwą i pełną opieki miłość. Zawierzę Ojcu przez Jezusa całe moje życie, zwłaszcza to, co w nim jest najbardziej słabe i kruche. Będę prosił, aby nikt i nic nie wyrwało mnie z Bożych rąk.

sobą nawzajem idźmy naprzód.

Jesteśmy uczniami Chrystusa. Chrystus idzie przed nami. Świat potrzebuje Jego światła. Ludzkość potrzebuje Go jako pomostu, by mógł do niej dotrzeć Bóg i Jego miłość. Pomóżcie nam również wy, i sobie nawzajem, w budowaniu mostu poprzez dialog, spotkanie, jednocząc się wszyscy, aby być jednym ludem, zawsze w pokoju.

Dzięki niech będą papieżowi Franciszkowi. Chcę też podziękować wszystkim braciom kardynałom, którzy wybrali mnie, bym był Następcą Piotra i szedł razem z wami jako Kościół zjednoczony, szukając zawsze pokoju, sprawiedliwości. Starając się zawsze pracować jako ludzie wierni Jezusowi Chrystusowi bez lęku, aby głosić Ewangelię, aby być misjonarzami.

Jestem synem św. Augustyna, augustianinem, który powiedział: z wami jestem chrześcijaninem, a dla was biskupem. W tym sensie wszyscy możemy iść razem do tej ojczyzny, którą Bóg nam przygotował.

Szczególne pozdrowienie kieruję do Kościoła w Rzymie. Musimy starać się razem być Kościołem misyjnym, Kościołem, który buduje mosty, dialog, zawsze otwartym, jak ten plac, z otwartymi

mi ramionami dla wszystkich. Wszystkich, którzy potrzebują naszej miłości, naszej obecności, dialogu i miłości.

Jeśli pozwolicie, chciałbym również skierować kilka słów pozdrowień do wszystkich, a w szczególności do mojej ukochanej diecezji Chiclayo w Peru, gdzie wierni towarzyszyli swojemu biskupowi, dzielili się swoją wiarą i tak wiele ofiarowali, aby pozostać wiernym Kościołem Jezusa Chrystusa.

Wam wszystkim, bracia i siostry, z Rzymu, Włoch, z całego świata mówię: chcemy być Kościołem synodalnym, Kościołem który idzie, który zawsze szuka pokoju, zawsze szuka miłości, zawsze chce być blisko, zwłaszcza tych, którzy cierpią.

Dzisiaj jest dzień supliki do Matki Bożej Pompejańskiej. Nasza Matka Maryja chce zawsze iść z nami, być blisko, pomagać nam swym wsta-

wiennictwem i swą miłością. Dlatego chciałbym pomodlić się razem z wami. Módlmy się wspólnie za tę nową misję, za cały Kościół, o pokój na świecie. Prośmy o tę specjalną łaskę Maryję, naszą Matkę.”

## Modlitwa za nowego Papieża

Boże Wszechmogący, który ustanowiłeś papieża Leona XIV widzialną głową Kościoła świętego, otaczaj zawsze następcę św. Piotra swoją łaską i błogosławieństwem. Udziel mu długiego życia, dobrego zdrowia, pociechy w cierpieniach i spraw, aby apostolska jego praca przyniosła jak największy pożytek całemu chrześcijaństwu. Zmiłuj się, Boże, nad nim za przyczyną Najświętszej Maryi Panny i wszystkich Świętych oraz dozwól, aby nas wszystkich zaprowadził z sobą do życia wiecznego. Amen.

na Domem Pańskim od Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny.

W 1627 roku instytut zatwierdził biskup krakowski Marcin Szyszkowski, a w 1633 roku aprobował go nuncjusz apostolski Honorat Visconti oraz król Władysław IV. Dla zapewnienia ciągłości swemu dziełu Zofia założyła zgromadzenie zakonne zwane prezentkami.

Zmarła w opinii świętości 1 kwietnia 1650 roku i została pochowana w kościele Mariackim w Krakowie. Aktualnie spoczywa w kaplicy kościoła św. Jana Chrzyciela i św. Jana Ewangelisty w Krakowie, przy klasztorze sióstr prezentek.

9 czerwca 2013 r. Matka Zofia z Maciejowskich Czeska została beatyfikowana w Krakowie – Łagiewnikach.

Jest patronką matek, wdów, dzieci, wychowawców oraz Archidiecezji Krakowskiej.

## Bł. Zofia Maciejowska Czeska

wspomnienie 15 maja, bobolabukowno.pl

Zofia Czeska urodziła się 1584 roku jako trzecie z dziewięciorga dzieci Mateusza Maciejowskiego i Katarzyny z domu Lubowiecka. Rodzice należeli do średniozamożnej szlachty małopolskiej. Zofia, mając 16 lat, wyszła za mąż za Jana Czeskiego, dziedzica Czech koło Słomnik. Po 6 latach małżeństwa została bezdzietną wdową.

Dalsze losy związała z Krakowem, gdzie od 1602 roku należała do Arcybractwa Miłosierdzia, działającego przy kościele św. Barbary. Kierując się wiarą i miłością, postanowiła cały swój majątek i siebie oddać na służbę Bogu i potrzebującym. Korzystając z pomocy ojców jezuitów, zorganizowała w Krakowie przy ul. Szpitalnej szkołę dla dziewcząt, zwa-

## Ogłoszenia duszpasterskie

W dzisiejszą niedzielę Dobrego Pasterza Kościół dziękuje Duchowi Świętemu za dar nowego papieża Leona XIV wybranego 8 maja przez Kolegium Kardynałów.

Dzisiaj w Kościele rozpoczynamy tydzień modlitw o powołania kapłańskie, zakonne i misyj-

ne. Dzisiaj również procesja ku czci św. Stanisława BM z Wawelu na Skałkę, godz. 9.00

We wtorek, 13 maja, w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską oraz 44. rocznicę zamachu na Świętego Jana Pawła II. Po Mszy wieczornej różaniec.

W środę w liturgii czcimy Świętego Macieja Apostoła, wybranego do grona Dwunastu

## Habemus Papam! Leon XIV!

niedziela.pl

Nowy papież Leon XIV w pierwszym przemówieniu do wiernych po wyborze na konklawe wezwał wszystkich, by budowali mosty dialogu i spotkania, zawsze w pokoju:

„Niech pokój będzie z wami wszystkimi. Najdrożsi bracia i siostry. Takie było pierwsze pozdrowienie Chrystusa zmartwychwstałego, Dobrego Pasterza, który oddał życie za Bożą owczarnię. Ja także chciałbym, by to pozdrowienie pokoju dotarło do naszych serc, dotarło do waszych rodzin, do wszystkich ludzi, gdziekolwiek się znajdują, do wszystkich ludów, do całej ziemi. Pokój wam!

Rozbrzmiewa jeszcze w naszych uszach ten słaby, ale zawsze odważny głos Papieża Franciszka, który błogosławił Rzym. Papież, który błogosławił Rzym, udzielał swego błogosławieństwa światu, całemu światu, w ów wielki poranek. Pozwólcie, że będę kontynuował to samo błogosławieństwo. Bóg nas miłuje, Bóg kocha nas wszystkich, a zło nie przemoże. Wszyscy jesteśmy w ręku Boga. Dlatego bez lęku, zjednoczeni, ręka w rękę z Bogiem i ze